
COMUNE DI ROTONDI
Provincia di Avellino

Oggetto: Chiusure scuole per sospensione fornitura idrica.

COPIA
_____

Registro Generale n. 132
ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO

N. 132 DEL 07-11-2021

Ufficio: SEGRETERIA

IL SINDACO

VISTA la nota del 05/11/2021 della società “Alto Calore Servizi S.p.A.”, assunta al protocollo di questo
Ente al n. 0007720 del 07/11/2021 con la quale comunica che il giorno 08/11/2021 dalle ore 9:00 alle
ore 15:00, a causa di miglioramento funzionale alle apparecchiature elettromeccaniche al servizio del
serbatoio di Rotondi, potranno verificarsi disfunzioni nella erogazione idrica, fino alla totale
mancanza di acqua a tutto il territorio;
CONSIDERATO che:

detta interruzione interessa l’intero territorio comunale, con conseguente impossibilità di
funzionamento dei servizi igienici presenti nelle strutture scolastiche, nonché, l’assicurazione
dell’uso di acqua corrente all’interno degli edifici;
tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa
dell’indisponibilità dei citati servizi igienico sanitari;

RITENUTO, pertanto, disporre, per motivi igienico-sanitari, la chiusura delle scuole che insistono sul
territorio;
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 quale Autorità Sanitaria Locale;

ORDINA
Per le suesposte motivazioni, la chiusura per il giorno 08/11/2021 delle scuole di ogni ordine e grado,
sia pubbliche che private, presenti sul territorio comunale.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania di Salerno, nei termini di giorni
60, o in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni della notifica.

DISPONE
Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:

   al Dirigente Scolastico delle scuole interessate;
   al Prefetto della Provincia di Avellino;
   al Comando di Polizia Locale di Rotondi;

La pubblicazione immediata sul sito istituzionale web e all’albo Pretorio Online del Comune.

Dalla Residenza Municipale, lì 07.11.2021

IL SINDACO – Prof. Giuseppe Ilario


